ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 БОЛОГОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 января 2018 года

	№ 36/214-4

	 г.Бологое

О Плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии  Бологовского района в период проведения избирательной  кампании по выборам  Президента Российской

Федерации 18 марта 2018  года
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 Федерального  закона  от 10.01.2003 №19-ФЗ» О выборах Президента Российской Федерации»   территориальная избирательная комиссия  Бологовского района постановляет:
1. Утвердить план мероприятий информационно-разъяснительной деятельности в период проведения избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации  18 марта 2018 года (далее - План)   (прилагается).
2. Контроль за реализацией  Плана   возложить на председателя территориальной избирательной комиссии  Бологовского района Л.Н. Антонову.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии  Бологовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	 Председатель

территориальной избирательной

комиссии  Бологовского района

	Л.Н. Антонова

	Секретарь

территориальной избирательной

комиссии  Бологовского района
	 Н.Г.Смирнова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением  территориальной избирательной комиссии  Бологовского района от 22  января 2018г  № 36/214-4

ПЛАН

мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии  Бологовского района в период проведения избирательной  кампании по выборам Президента Российской Федерации  18 марта 2018 года
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители

мероприятий, форма реализации

	1.Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1.
	Информирование избирателей  Бологовского района о проводимых мероприятиях комиссией
	Декабрь-март

	 весь период
	территориальная избирательная комиссия  Бологовского района

	1.2 Периодические печатные издания

	1.2.1.
	Создание тематической рубрики в районной газете « Новая жизнь» - « Выборы  2018»
	декабрь

	весь период
	территориальная избирательная комиссия  Бологовского района

	1.2.2
	Публикация информационно – разъяснительных материалов в районной газете « Новая жизнь»
	Декабрь-март
	не менее 20
	весь период
	территориальная избирательная комиссия и рабочая группа  по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов

	1.3 Интернет

	1.3.1
	Размещение на сайте ТИК информации об избирательных кампаниях и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период
	не менее 20
	весь период по мере подготовки материалов
	территориальная избирательная комиссия и рабочая группа  по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов

	1.3.2
	Размещение материалов информационно-разъяснительного характера на сайте ТИК, в специальной рубрике ресурса для слабовидящих

	весь период

	по мере поступления и подготовки информации
	территориальная избирательная комиссия и рабочая группа  по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов

	2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Организация в территориальной избирательной комиссии  Бологовского района  «горячей линии» для обращений избирателей
	Декабрь-март
	1
	весь период
	территориальная избирательная комиссия  Бологовского района

	2.3
	Мониторинг обращений избирателей на «горячую линию» (аналитический обзор с предложениями и рекомендациями)

	Декабрь-март
	не менее 5
	еженедельно
	территориальная избирательная комиссия  Бологовского района

	2.4
	Организация консультаций по вопросам разъяснения порядка включения избирателей в список избирателей по месту нахождения по телефонам ТИК  Бологовского района, УИК, ППЗ
	Декабрь-март

	По мере поступления
	территориальная избирательная комиссия  Бологовского района

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов, учебных видеофильмов

	3.1 Подготовка и изготовление серии печатных информационных сообщений с разъяснением избирательного законодательства, в том числе для рассылки избирателям

	3.1.1
	Адресная доставка печатного информационного сообщения о дате голосования и выборах Президента Российской Федерации
	август
	10 400
	разово
	территориальная избирательная комиссия, участковые избирательные комиссии

	3.1.3
	Адресная доставка приглашения избирателям для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей
	август
	10 400
	разово
	территориальная избирательная комиссия, участковые избирательные комиссии

	3.1.4
	Адресная доставка персонального приглашения избирателям на день голосования, персонального приглашения на выборы избирателям, голосующим впервые
	август, сентябрь
	10 400
130
	разово
	территориальная избирательная комиссия, участковые избирательные комиссии

	3.2  Размещение наружных средств информирования и наглядных
информационно – разъяснительных материалов

	3.2.1
	Размещение информационных перетяжек с датой голосования в сельских поселениях
	26 декабря
	 по количеству изготовленных
	разово
	территориальная избирательная комиссия, участковые избирательные комиссии

	3.2.2
	Размещение информационных баннеров в сельских поселениях
	 до 26 декабря
	по количеству изготовленных
	разово
	территориальная избирательная комиссия, участковые избирательные комиссии

	3.2.3
	Размещение информационных плакатов с датой голосования (А1), информационных плакатов (А1) для адресной аудитории, информационной листовки с датой голосования (А3)
	до 1марта
	по количеству изготовленных
	разово
	территориальная избирательная комиссия, участковые избирательные комиссии

	4. Проведение семинаров, совещаний с участниками избирательного процесса, представителями организаций,
содействующих проведению выборов, проведение выставочных мероприятий.

	4.1
	Организация выставочных экспозиций «Выборы наше будущее» в   библиотеках в сельских поселениях
	февраль

	разово
	территориальная избирательная комиссия  Бологовского района

	4.2
	Организация и проведение семинаров, участие в совещаниях с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления  в период выборов)
	Декабрь-март

	весь период
	территориальная избирательная комиссия  Бологовского района

	4.3
	Организация и проведение тематических бесед, выступлений, встреч по разъяснению избирательного законодательства среди лиц с ограниченными физическими возможностями в Комплексном центре социального обслуживания населения (далее – КЦСОН), домах престарелых

	январь

	весь период
	территориальная избирательная комиссия  Бологовского района

	5. Мероприятия с участием молодых избирателей

	5.1
	Организационно-методическое содействие в проведении Дня молодого избирателя в образовательных учреждениях                      Бологовского района
	1-18 февраля 2018года

	разово
	территориальная избирательная комиссия  Бологовского района

	5.2
	Проведение лекций (встреч) по разъяснению избирательного законодательства для учащихся  старших классов
	январь
	не менее 3
	весь период
	территориальная избирательная комиссия  Бологовского района

	5.3
	Организация и проведение в территориальной избирательной комиссии  Бологовского района Дней открытых дверей для молодых избирателей
	Январь-март
	 не менее 2
	не менее 1 раза в месяц
	территориальная избирательная комиссия  Бологовского района

	5.4
	Акция «Территория выборов», посвященная выборам Президента Российской Федерации
	март
	1
	разово
	территориальная избирательная комиссия  Бологовского района и отдел образования администрации

	5.5
	Реализация проекта привлечения добровольцев для обеспечения помощи инвалидам и пожилым избирателям в день голосования «Выборы доступны всем»
	март

	весь период
	территориальная избирательная комиссия Бологовского района

	5.6
	Участие в областном фотоконкурсе «Выбираем Президента!»
	март

	разово
	территориальная избирательная комиссия  Бологовского района

	5.7
	Проведение муниципального Конкурса учреждений культуры  на лучшую организацию  культурно-массовых мероприятий, направленных  на повышение гражданской активности избирателей  в период подготовки и проведения  выборов Президента Российской Федерации
	Декабрь-март

	ТИК, учреждения культуры района